
    
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI GENERALI 

 
N°        302          
 
 
 
 
Data  29.12.2018 

OGGETTO:    ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N° 1   
                                     ISTRUTTORE DI VIGILANZA/AGENTE DI P.L. 
            ATTRAVERSO L’UTILIZZO DI GRADUATORIE VIGENTI DI ALTRI ENTI 
              Scorrimento graduatoria di Avezzano approvata con D.D. n° 10085  
                                                        del 29.12.2016 
         

 

L’anno duemiladiciotto, il giorno  29 del mese di Dicembre , nel proprio ufficio. 

 
IL RESPONSABILE  DEI  SERVIZI GENERALI  

 
 Visto il Decreto Sindacale prot. n° 29 del 02.01.2018 che ha attribuito alla Sottoscritta la posizione 
organizzativa e la Responsabilità dei Servizi Generali;  
 
            Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n° 14 del 29.03.2018 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2018-2020; 

 
            Vista la Determinazione della Sottoscritta n° 301 del 27.12.2018 con la quale, per le motivazioni nella 
stessa esplicitate, ai fini dell’assunzione di 1 Istruttore di Vigilanza/Agente di Polizia Locale, cat. C1, a tempo 
pieno e indeterminato prevista nel piano delle assunzioni 2018 approvato con Deliberazione di G.C. n° 31/2018 
e s.m.i. è stato stabilito quanto segue: 

- individuare, in quanto di più recente formazione, la graduatoria del “Corso-Concorso pubblico per 
l’assunzione di Agenti di Polizia Locale – cat. C” approvata con D.D. n° 10085 in data 29.12.2016 dal 
Comune di Avezzano; 

- sottoscrivere con il Comune di Avezzano lo “Schema di accordo per l’utilizzo di una graduatoria di 
pubblico concorso approvata dal Comune di Avezzano e utilizzata da altro Ente per l’assunzione a 
tempo indeterminato”, trasmessa dal Comune di Avezzano con nota prot. n° 64920 in data 27.12.2018;  

- Procedere, a sottoscrizione avvenuta, ad attingere dalla predetta graduatoria del Comune di Avezzano 
il primo dei candidati collocati in posizione utile, rispettando l’ordine in graduatoria, 

 
Preso atto che la Sottoscritta ha proceduto, congiuntamente al Responsabile del Personale del Comune di 
Avezzano, a sottoscrivere il predetto accordo; 
 
Che, pertanto, alla luce di quanto sopra, si può procedere allo scorrimento della graduatoria, al fine di 
individuare il candidato che, esprimendo la sua disponibilità all’assunzione, possa ricoprire il posto di Istruttore 
di Vigilanza/Agente di P.L., partendo dal candidato collocato al posto n° 7, essendo i primi sei candidati già stati 
assunti, come precisato dal Comune di Avezzano nella nota prot. n° 64920 del 27.12.2018; 
 
Viste le richieste di disponibilità all’assunzione trasmesse dalla Sottoscritta via mail o via pec (sempre 
precedute da contatti telefonici) ai candidati collocati utilmente in graduatoria, seguendone rigorosamente 
l’ordine e rilevato che, a seguito delle numerose rinunce comunicate telefonicamente per le vie brevi e 
successivamente formalizzate  via mail o via pec dai candidati non disponibili all’assunzione, è stato individuato 
il candidato n° 17 che ha espresso la propria disponibilità all’assunzione con mail trasmessa al Comune di 
Carsoli in data 29.12.2018, ore 18:54; 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863908300 Fax: 0863995412 



Rilevato che tale candidato è stato individuato pur in assenza delle formali comunicazioni di indisponibilità 
all’assunzione dei due candidati classificati nelle posizioni 11 e 13 della graduatoria di cui trattasi, non avendo 
gli stessi dato riscontro malgrado i numerosi solleciti; 
         
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di  contabilità; 
 
Visto il Testo Unico sull’ordinamento Enti Locali D.Lgs.267/00 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il D.Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato e trascritto, ai fini dell’assunzione di 
1 Istruttore di Vigilanza/Agente di Polizia Locale, cat. C1, a tempo pieno e indeterminato: 
 
- Individuare dalla graduatoria del Comune di Avezzano approvata con D.D. n° 10085 in data 29.12.2016, il 
primo candidato utile che ha comunicato alle ore 18:54 del 29 dicembre 2018 la sua disponibilità 
all’assunzione, rinviando a successivo atto la nomina nonché l’approvazione dello schema di contratto da 
sottoscrivere prima della presa in servizio del candidato individuato nonché il relativo  impegno di spesa sul 
bilancio dell’Ente; 
 
Dare atto che la presente non rileva ai fini contabili; 
 
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi. 
 
La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al servizio 
finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del 
T.U.E.L. 
 
          IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                F.to Dott. sa Marzano Sabrina 
                                               _______________________________           
 
 
                                                                                                                                                  
 

 
 
 
 
La presente determinazione viene trasmessa oggi 07/01/2019 : 

 
X All’Albo Pretorio On Line 
X Sezione “Trasparenza”   
                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         F.to Dott.ssa Sabrina Marzano  
 

                       _________________ 

 
Prot. n. 122 del 07/01/2019 


